
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Quinta-feira 02 de Janeiro de 2020 – Ano VIII – Edição 1635 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

 
 
 
 

  
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Presencial 47/2019 
PROCESSO Nº 1001281/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
  
O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 47/2019, destinado 
à Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais hospitalares em geral, com a finalidade de atender a toda população usuária do 
Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de 
lances e de análise dos documentos de habilitação, e prazos recursais conforme Ata da Sessão Pública e Resultado da Licitação anexos; e 
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 

ANTONIO WILLIAM COSTA - CNPJ: 24.590.259/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 111, 112, 123, 124, 144, 170, 245, 
267, 276 ; totalizando o valor de R$ 117.515,00 (cento e dezessete mil, quinhentos e quinze reais). 

JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 76, 81, 91, 97, 101, 
102, 103, 110, 114, 126, 134, 163, 166, 171, 172, 173, 175, 177, 182, 183, 184, 259, 268, 270, 272, 273, 277, 279, 281, 282, 283, 286, 287, 
288 ; totalizando o valor de R$ 435.548,60 (quatrocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos). 

LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI- CNPJ: 06.281.452/0001-75 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 9, 11, 12, 13, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 79, 80, 82, 83, 84, 88, 89, 90, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 118, 120, 121, 122, 127, 137, 145, 155, 156, 157, 158, 160, 
161, 162, 164, 165, 167, 168, 185, 186, 187, 201, 202, 203, 238, 239, 240, 266, 269, 271, 274, 275, 278, 280, 284, 285 ; tota lizando o valor 
de R$ 291.718,95 (duzentos e noventa e um mil, setecentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos). 

PHARMACIA UNIVERSITARIA UNP EIRELI- CNPJ: 04.050.869/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 132, 133, 135, 246, 
250, 251, 252, 253, 254, 255, 260, 261, 262, 263 ; totalizando o valor de R$ 55.617,50 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e dezessete reais 
e cinquenta centavos). 

RN COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - CNPJ: 40.790.727/0001-34 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 1, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 77, 78, 85, 86, 87, 92, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 113, 115, 116, 117, 119, 125, 
128, 129, 130, 131, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 159, 169, 176, 178, 179, 180, 181, 188, 
189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 
220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 241, 242, 243, 244, 256, 264 ; totalizando o valor de R$ 
546.014,30 (quinhentos e quarenta e seis mil e quatorze reais e trinta centavos). 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 1.446.414,35 (um milhão, quatrocentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e quatorze reais e 
trinta e cinco centavos).  
  
Nova Cruz/RN, 31 de dezembro de 2019. 

__________________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



QUINTA-FEIRA, 02  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1635

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

 
 
 
 

  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 1001281/2019 
Pregão Presencial SRP Nº 47/2019 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 1001281/2019, modalidade Pregão Presencial SRP n° 
47/2019, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais 
hospitalares em geral, com a finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, 
tudo em conformidade com a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da 
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata 
de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

ANTONIO WILLIAM COSTA - CNPJ: 24.590.259/0001-06, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 111, 112, 123, 124, 144, 170, 245, 
267, 276 ; totalizando o valor de R$ 117.515,00 (cento e dezessete mil, quinhentos e quinze reais). 

JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 76, 81, 91, 97, 101, 
102, 103, 110, 114, 126, 134, 163, 166, 171, 172, 173, 175, 177, 182, 183, 184, 259, 268, 270, 272, 273, 277, 279, 281, 282, 283, 286, 287, 
288 ; totalizando o valor de R$ 435.548,60 (quatrocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos). 

LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI- CNPJ: 06.281.452/0001-75 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 9, 11, 12, 13, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66,  67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 79, 80, 82, 83, 84, 88, 89, 90, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 118, 120, 121, 122, 127, 137, 145, 155, 156, 157, 158, 160, 
161, 162, 164, 165, 167, 168, 185, 186, 187, 201, 202, 203, 238, 239, 240, 266, 269, 271, 274, 275, 278, 280, 284, 285 ; tota lizando o valor 
de R$ 291.718,95 (duzentos e noventa e um mil, setecentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos). 

PHARMACIA UNIVERSITARIA UNP EIRELI- CNPJ: 04.050.869/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 132, 133, 135, 246, 
250, 251, 252, 253, 254, 255, 260, 261, 262, 263 ; totalizando o valor de R$ 55.617,50 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e dezessete reais 
e cinquenta centavos). 

RN COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - CNPJ: 40.790.727/0001-34 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 1, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 77, 78, 85, 86, 87, 92, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 113, 115, 116, 117, 119, 125, 
128, 129, 130, 131, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 159, 169, 176, 178, 179, 180, 181, 188, 
189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 
220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 241, 242, 243, 244, 256, 264 ; totalizando o valor de R$ 
546.014,30 (quinhentos e quarenta e seis mil e quatorze reais e trinta centavos). 

Nova Cruz-RN, 31 de dezembro de 2019. 
 

_________________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 909009/2019 
Pregão Presencial SRP Nº 48/2019 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR E 
INJETÁVEIS, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 909009/2019, modalidade Pregão Presencial SRP n° 48/2019, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando a Aquisição gradual de medicamentos de uso 
hospitalar e injetáveis, com a finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde.. Ficam a(s) empresa(s) 
vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que 
comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data 
da publicação deste documento. 

DROGAFONTE LTDA- CNPJ: 08.778.201/0001-26 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 29, 30 ; totalizando o valor de R$ 217.470,00 
(duzentos e dezessete mil, quatrocentos e setenta reais). 

RN COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - CNPJ: 40.790.727/0001-34 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 88, 92, 93, 94, 96, 97, 98 ; 
totalizando o valor de R$ 1.399.099,50 (um milhão, trezentos e noventa e nove mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 

SUPRIMED COMERCIO EIRELI- CNPJ: 10.293.279/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 7, 14, 39, 53, 54, 58, 63, 69, 70, 74, 75, 
79, 84, 87, 89, 90, 91 ; totalizando o valor de R$ 282.224,40 (duzentos e oitenta e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta 
centavos). 

Nova Cruz-RN, 31 de dezembro de 2019. 
 

________________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



QUINTA-FEIRA, 02  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1635

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 821050/2019 
Pregão Presencial SRP Nº 49/2019 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE TÓNERES E TINTAS PARA IMPRESSORAS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 821050/2019, modalidade Pregão Presencial SRP n° 49/2019, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando à Aquisição gradual de tóneres e tintas para 
impressoras, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na 
Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura 
da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

FERNANDO AVELINO LUIS- CNPJ: 13.245.644/0001-91 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18 ; totalizando o valor de R$ 57.840,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais). 

Nova Cruz-RN, 31 de dezembro de 2019. 
 

______________________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Presencial 50/2019 
PROCESSO Nº 1129326/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DOS COMBUSTÍVEIS, COM FINALIDADE DE 
ASSEGURAR O ABASTECIMENTO, DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE E/OU INCORPORADO À PREFEITURA 
MUNICIPAL, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 50/2019, destinado 
à AQUISIÇÃO GRADUAL DOS COMBUSTÍVEIS, com finalidade de assegurar o abastecimento, da frota de veículos pertencente e/ou 
incorporado à Prefeitura Municipal, tudo em conformidade com a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos 
documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal 
nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES LTDA  
CNPJ: 16.859.099/0001-11    
Endereço: AV GOVERNADOR PEDRO MORENO GONDIM, 37 , Vila Nova Descoberta, Logradouro/PB, CEP: 58254-000  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Desconto (%) Total (R$) 
00001  1,00  Litro  GASOLINA COMUM conforme Norma CNPQ  Dislub   0,50  0,50  
00002  1,00  Litro  ÓLEO DIESEL S50 conforme Norma CNPQ  Dislub   0,50  0,50  
00003  1,00  Litro  ÓLEO DIESEL S10 conforme Norma CNPQ  Dislub   0,50  0,50  
00004  1,00  Litro  ETANOL conforme Norma CNPQ  Dislub   0,50  0,50  

Total:  2,00  
  
O percentual total da adjudicação realizada é de 0,5% em cada item. 
   
Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2019.  

______________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 



QUINTA-FEIRA, 02  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1635

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 04

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 1129326/2019 
Pregão Presencial SRP Nº 50/2019 
ASSUNTO: Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DOS COMBUSTÍVEIS, COM FINALIDADE DE ASSEGURAR O 
ABASTECIMENTO, DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE E/OU INCORPORADO À PREFEITURA MUNICIPAL, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 1129326/2019, modalidade Pregão Presencial SRP n° 50/2019, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando AQUISIÇÃO GRADUAL DOS COMBUSTÍVEIS, com finalidade de 
assegurar o abastecimento, da frota de veículos pertencente e/ou incorporado à Prefeitura Municipal, tudo em conformidade com a legislação 
vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse 
dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da data da publicação deste documento. 

SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES LTDA- CNPJ: 16.859.099/0001-11, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4 ; totalizando o 
percentual de 0,5 % de desconto em cada item. 

Nova Cruz-RN, 31 de dezembro de 2019. 
 

__________________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa


